

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 7333

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Товариство з обмеженою відповідальністю "РУДОМАЙН", планує реконструкцію складу паливно-мастильних матеріалів та облаштування паливо-заправного пункту (далі – ПЗП) для заправлення автотранспорту підприємства ТОВ "РУДОМАЙН" по вул. Гірничорятувальна, 30 в Саксаганському районі м. Кривий Ріг, на якому здійснюється заправлення кар'єрного та іншого автотранспорту підприємства. Планованою діяльністю передбачається: демонтаж двох існуючих горизонтальних ємностей для зберігання палива об'ємом 25 м³ та 20 м³, демонтаж будівель складу зберігання паливо-мастильних матеріалів у тарі загальною площею 43,0 м² та 10,9 м²; встановлення трьох горизонтальних сталевих ємностей об'ємом 50 м³ кожна для збільшення зберігання світлих нафтопродуктів до 200 м³, а також встановлення 4-х сучасних заправних колонок. Планований річний обсяг обороту нафтопродуктів після реконструкції складу ПММ становитиме 10 000 т дизельного палива. Планована діяльність буде здійснюватися в межах відведеної земельної ділянки на території автобази № 3 ТОВ "Старктрейд" на основі договору оренди № 312-24 від 31.12.2024 р. між орендодавцем – ТОВ "Старктрейд" та орендарем – ТОВ "РУДОМАЙН". Склад ПММ являє собою цілісний комплекс, розташований на огороженій території автобази, і включає резервуарний

парк та допоміжні обслуговуючі споруди і комунікації для приймання, зберігання та відпуску ПММ. Згідно витягу з Державного земельного кадастру № НВ-9900796172022 від 14.06.2022 р. орендована територія зі складом ПММ розташована в межах огороженої земельної ділянки площею 2,8015 га, що має кадастровий номер - 1211000000:06:066:0028. Склад ПММ знаходиться в її північно-східній частині і займає територію 489,6 м². Цільове призначення ділянки: 11.01 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами; категорія земель: землі промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони та іншого призначення; форма власності: комунальна. Вказана земельна ділянка внесена до Державного земельного кадастру. Територіальні альтернативи не розглядалися (об'єкт існуючий). В якості технічної альтернативи розглядався варіант встановлення підземних резервуарів для зберігання палива. Однак встановлення підземних резервуарів тягне за собою значно більші фінансові затрати та супроводжується значним об'ємом земляних та інженерно-технічних робіт - копання котлованів, перенесення існуючих та прокладення нових підземних комунікацій і т. п. При реалізації даного варіанту можуть виникнути екологічні проблеми у зв'язку з труднощами своєчасного виявлення імовірних пошкоджень стінок резервуарів, що може призвести до масштабного забруднення ґрунтів та підземних вод нафтопродуктами. Нормативна санітарно-захисна зона об'єкту (С33) об'єкту ОВД прийнята у відповідності до ДСП 173-96 "Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів" і становить 100 м, та витримується по відношенню до житлово-громадської забудови. Відстань від складу ПММ до найближчої житлової забудови становить 270 м. В процесі проектованої діяльності з реконструкції складу ПММ та подальшої його експлуатації разом з паливо-заправним пунктом загальні викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря становитимуть: - за період реконструкції складу ПММ і облаштування паливо-заправного пункту - 0,701 т, та парникових газів: вуглецю діоксиду - 7,751 т., азоту (1) оксиду - 0,00041 т; - при експлуатації об'єкту після його реконструкції потенційні обсяги викидів від джерел викиду запроектованого обладнання - 0,36483 т/рік;

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "РУДОМАЙН" 37064892

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 50000, Дніпропетровська обл., місто Кривий Ріг, ПРОСПЕКТ ПОШТОВИЙ, будинок 1, КАБІНЕТ 430

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на виконання будівельних робіт, що видається Державною інспекцією архітектури та містобудування України (ДІАМ), ст.37 ЗУ "Про регулювання містобудівної діяльності"

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 01.09.2025 10:00;

1

Л і н к : <https://us02web.zoom.us/j/81568505812?pwd=9jDIO9shDfia6lrxdxwjaSxm36lHRxs.1>
Ідентифікатор конференції: 815 6850 5812 Пароль: 403057;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації вул. Лабораторна, 69, м. Дніпро, 49000 e-mail: ecology@adm.dp.gov.ua,
телефон: +38 (096) 512 94 24, Директор Департаменту екології та природних ресурсів

Дніпропетровської обласної державної адміністрації Науменко Яна Олександрівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації вул. Лабораторна, 69, м. Дніпро, 49000 e-mail: ecology@adm.dp.gov.ua, телефон: +38 (096) 512 94 24, Директор Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації Науменко Яна Олександрівна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 291 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Виконком Саксаганської районної у місті ради, Україна, 50071, Дніпропетровська обл., місто Кривий Ріг, вул. Володимира Великого, будинок 32, тел.: Україна, +38 (0564) 948 200, понеділок-п'ятниця: з 09:00 до 16:00, контактна особа: загальний відділ Дата: з 15.08.2025р. Товариство з обмеженою відповідальністю "РУДОМАЙН" (ЄДРПОУ 37064892), юридична адреса: Україна, 50000, Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, проспект Поштовий, будинок 1, кабінет 430, тел. (067)6860222, понеділок-п'ятниця: з 09:00 до 16:00, контактна особа – Кравцов Глеб Євгенович. Дата: з 15.08.2025р.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}